
Ausflug zum Aquazoo Düsseldorf inkl. Besuch am Flughafen
mit anschließendem Essen
LVR-WV Lindenstr. 1, 47623 Kevelaer
Telefon: 02832/405935
Rollstuhlfahrende Personen und Begleitung nach Absprache. 

Kontakt: Karin.Dercks@lvr.de, Elke.Pietsch@lvr.de

Karneval im LVR-HPZ Geldern
LVR-HPZ Geldern, Stauffenbergstr. 45, 47608 Geldern
Telefon: 02831/992886
Begleitung nach Absprache.

Kontakt: Marlene.Gerbecks@lvr.de, Lea.Siemens@lvr.de

Wir gehen ins Kino
LVR-WV D.-Bonhoeffer Str. 7, 47623 Kevelaer
Telefon: 02832/405940
Max. 3 Personen

Kontakt: Susanne.Frank@lvr.de, Patrick.Boettcher@lvr.de

26.02.2025
ab 14:11-16:41 Uhr

Anmeldung bis:
14.02.2025

Besuch im Freilichtmuseum Archäologischer Park Xanten (APX)
LVR-WV Brandenburger Str. 26, 47608 Geldern
Telefon: 02831/994682
Rollstuhlfahrende Personen möglichst mit Begleitung. 
Park schließt um 18 Uhr.

Kontakt: Isabell.Voss@lvr.de

Angebote - 1. Halbjahr

Eintritt:
20€/Person
Zusätzlich: bitte 
kleine Snacks
mitnehmen

Datum Kosten

08.02.2025
Treffpunkt: 13:00 Uhr
LVR-WV D.-Bonhoeffer
Str. 7 

Anmeldung bis: 
31.01.2025

Freizeitprogramm für Menschen mit geistiger Behinderung in Geldern, Straelen, Kerken-Nieukerk, 
Issum-Sevelen, Kevelaer, Wachtendonk und Umgebung

4€/Person inkl.
Getränke, Knabberein

02.04.2025
Treffpunkt: 09:00 Uhr 
LVR-WV Lindenstr. 1

Anmeldung bis: 
23.03.2025

Eintritt + Essen:
50€/Person
Eigengeld nach
Wunsch.

SINGLE-PARTY in der Gaststätte Aengenendt-Schraetz

LVR-WV Karl-Leisner-Str. 1, 47638 Straelen
Telefon: 02834/708990
Für rollstuhlfahrende Personen geeignet. 
Begleitung nach Absprache. 

Kontakt: Holger.Dietze@lvr.de

im April 2025
genauen Termin bitte
im LVR-WV Karl-
Leisner-Str. 1 erfragen.

Gaststätte
Aengenendt-Schraetz,
Arcenerstr. 56,
Straelen-Holt
 

Eintritt frei, 
Eigengeld für
Getränke und 
Snacks

12.03.2025
Treffpunkt: 12:00 Uhr
LVR-WV
Brandenburger Str. 26

Anmeldung bis:
02.03.2025

Eintritt: 
6€/Person +
Eigengeld,
Schwerbehinderten-
ausweis



Besuch des Kerschenhof/Alpen Menzelen - Ort der Begegnung für
Mensch und Tier
LVR-WV Dorfstr. 35, 47661 Issum-Sevelen
Telefon: 02835/445538
max. 4 Personen

Kontakt: Michaela.Randerath@lvr.de, Lydia.Maas@lvr.de

Schwimmen im Thermalbad Arcen
LVR-HPZ Geldern, Stauffenbergstr. 45, 47608 Geldern
Telefon: 02831/992886
Mitzubringen sind: Bademantel, Badeschuhe, Badebekleidung,
Handtücher, max. 3 Personen, Begleitung nach Rücksprache

Kontakt: Jessica.VandeLangenberg@lvr.de

Besuch im Tierpark Kalisto
LVR-HPZ Geldern, Stauffenbergstr.45, 
47608 Geldern
Telefon: 02831-992886
Nicht für rollstuhlfahrende Personen geeignet.
Wenn vorhanden: Schwerbehindertenausweis 
mitbringen

Kontakt: Lea.Siemens@lvr.de, 
Marie-Theres.Janssen@lvr.de
                    

10€/Person + evtl.
Eigengeld

Besuch des Freizeitpark Efetling
LVR-WV Lindenstr. 1-3, 47623 Kevelaer
Telefon: 02832/405935
Für rollstuhlfahrende Personen geeignet, max. 1 Rollstuhlfahrer*in
und 5 weitere Personen, Begleitung nach Absprache erforderlich

Kontakt: Christine.Bielen@lvr.de

12.06.2025
Treffpunkt: 10:00 Uhr
LVR-WV Lindenstr. 1,
Ende offen

 

Anmeldung bis:
29.05.2025

Datum KostenAngebote - 1. Halbjahr

Freizeitprogramm für Menschen mit geistiger Behinderung in Geldern, Straelen, Kerken-Nieukerk, 
Issum-Sevelen, Kevelaer, Wachtendonk und Umgebung

09.05.2025
15:00 - ca. 20:00 Uhr
Treffpunkt: 14:45 Uhr
am LVR-HPZ Geldern

Anmeldung bis: 
25.04.2025

60€/Person für
Eintritt, Kräuterbad,
Verpflegung

07. oder 21.05.2025
Treffpunkt: 10:30 Uhr
LVR-WV Dorfstr. 35 
(11-12 Uhr
Tierkontakt)

Anmeldung bis: 
Ende April 2025

pro Stunde 60€
Bei 4 Personen
15€/Person.

Eintritt: ca.
51€/Person,
+ Eigengeld für Ver-
pflegung + Souvenir

13.06.2025
Treffpunkt: 14:30 Uhr
am LVR-HPZ Geldern
(bis ca. 17:30 Uhr)

Anmeldung bis: 
30.05.2025


